PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução nº 003/2023

“ALTERA-SE O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições  constitucionais,  faz  saber  que  o  Plenário  aprova  e  o  Presidente  Promulga  a  seguinte
Resolução:

RESOLVE

Projeto de Resolução nº 003/2023

“ALTERA-SE O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO”.

O Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, faz saber que
os Vereadores aprovaram e eu promulgo o seguinte:

RESOLVE

Art. 1º. Altera-se o  Artigo 138, do Regimento Interno, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 138 As sessões ordinárias serão QUINZENAIS, obedecendo ao
limite mínimo de duas sessões no mês, realizando-se às quartas-feiras,
com  a  duração  máxima  de  04  (quatro)  horas,  com  início  às  19
(dezenove) horas e término até as 23 (vinte e três) horas

Art.  2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

Plenário Pedro Schunck, 31 de janeiro de 2023.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

MARECHAL FLORIANO - ES, 31 de janeiro de 2023.

Vereadores

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Ver. José Rodolfo Krohling - REPUBLICANOS, Ver. Maylson Littig - PSB, Ver. Natalino Bianqui
Netto - PRTB

Cezar Tadeu Ronchi Junior                               Maylson Littig

Presidente                                                    Vice Presidente

Natalino Bianqui Netto                              José Rodolfo Krohling

                    Secretário                                                     2º Secretário

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200310033003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 31/01/2023 16:02

Checksum: 220507CC2D37B3C7405D9F18CABB5ECCB8F40AB75D4BE907D22567B063D5B4EF

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 31/01/2023 16:03

Checksum: 1CF3FF86457032F67023BDEE3012DCA8201689A0C15D5A9F3110A3A7388D9253

Assinado eletrônicamente por Ver. Maylson Littig em 31/01/2023 16:03

Checksum: C6B96F05FE6692937E4E31B02C9CABC4870337A2C775CABEFD2E6E6561BC8BA4

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 31/01/2023 16:04

Checksum: ABAB0FC30643D90FE13D2E88F6AB4F1C1255E75F3BD7879E7F075FA0E564EC6D